Всеволод Дмитриевич Красильников
(343) 312-00-03 (доб. 708)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)
Вайнера ул., 34-б, г. Екатеринбург, 620014

Телефон/факс (343) 312-00-03
minzdrav@egov66.ru

https://minzdrav.midural.ru

15.11.2022 № 03-01-81/23446
на № от

Главам муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

О проведении II областного конкурса
«Доброволец в сфере охраны здоровья
населения в Свердловской области – 2022»

Уважаемые руководители!

Министерством здравоохранения Свердловской области (далее –
Министерство) в целях популяризации добровольческого движения в сфере
охраны здоровья населения на территории Свердловской области, в
соответствии с приказом Министерства от 11.11.2022 № 2584-п «О проведении
II областного конкурса «Доброволец в сфере охраны здоровья населения в
Свердловской области – 2022» проводится II областной конкурс «Доброволец в
сфере охраны здоровья населения в Свердловской области – 2022» (далее –
Конкурс). Цель Конкурса – выявление и поддержка лучших добровольческих
(волонтерских) практик в сфере охраны здоровья населения в Свердловской
области.

Прошу Вас оказать информационную поддержку Конкурсу и довести
информацию о его проведении до заинтересованных лиц.

Информация о проведении конкурса размещена на официальном сайте
Министерства по ссылке: https://minzdrav.midural.ru/article/show/id/10562.

Приложения: 1. Информационное письмо на 1 л. в 1 экз.
2. Положение о проведении II областного конкурса «Доброволец в
сфере охраны здоровья населения в Свердловской области – 2022»
на 11 л. в 1 экз.

Заместитель Министра Д.А. Демидов